
7386 Viernes 29 junio 2001 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del sistema hidráulico

de la Viña (trasvase de aguas de la vertiente este

a la oeste de la Isla de la Palma).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación:

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 395.234.561 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.

b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 395.234.561

pesetas.

Madrid, 15 de junio de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.450.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el pliego de bases número 1 del contrato
de consultoría y asistencia para el control
y vigilancia de las obras de la Presa de Itoiz,
término municipal de Aoiz (Navarra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.
c) Número de expediente: 09.123.122/0A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Pliego de bases com-

plementario número 1 del contrato de consultoría

y asistencia para el control y vigilancia de las obras

de la Presa de Itoiz, término municipal de Aoiz

(Navarra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación:

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 149.612.169 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de mayo de 2001.

b) Contratistas: «Initec, Sociedad Anónima»;
«Intecsa y V. S. Ingeniería y Urbanismo, Sociedad

Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 149.612.169

pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.451.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto de
acondicionamiento del entorno de la laguna
de Barlovento. Isla de la Palma, término
municipal Barlovento (Santa Cruz de Tene-
rife).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 13.193.109/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de acondicionamiento del entor-

no de la laguna de Barlovento. Isla de la Palma,

término municipal Barlovento (Santa Cruz de Tene-
rife).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 129.594.554 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.

b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 130.214.624
pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio

José Alcaraz Calvo.—&35.449.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para la trami-
tación de las autorizaciones de obras, ins-
talaciones y actuaciones en zonas de dominio
público hidráulico y de policía, en el ámbito
territorial de la confederación hidrográfica
del Júcar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 08.803.203/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la tramitación de las autorizaciones de
obras, instalaciones y actuaciones en zonas de domi-

nio público hidráulico y de policía en el ámbito

territorial de la Confederación Hidrográfica del

Júcar.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de noviembre de 2000, y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 11 de noviembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 70.143.162 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.

b) Contratista: «Proyecto y Control, Sociedad

Anónima» (PYCSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 56.118.299

pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio

José Alcaraz Calvo.—&35.452.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto 07/95
de acondicionamiento de los accesos y edi-
ficación de la nueva toma de riego de la
presa Talave, término municipal Lietor (Al-
bacete).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 07.105.147/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto 07/95 de acondicionamiento de

los accesos y edificación de la nueva toma de riego

de la presa Talave, término municipal Lietor (Al-
bacete).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 29 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 50.923.855 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 40.382.617 pese-
tas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio

José Alcaraz Calvo.—&35.454.

Resolución de la Dirección del Organismo
Autónomo Parques Nacionales por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
del servicio de apoyo a la ejecución del pro-
grama de formación del Organismo Autó-
nomo Parques Nacionales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número del expediente: 9P/01.


